Anlage 5 zum Netzanschlussvertrag Gas (nach NDAV) · Stand: 1. August 2012
Stadtwerke Lünen GmbH · Borker Straße 56–58 · 44534 Lünen · Sitz der Gesellschaft: Lünen · Registergericht: Amtsgericht Dortmund · HRB 17095
Vorsitzender des Aufsichtsrates: Hugo Becker · Geschäftsführer: Dr. Achim Grunenberg
ANLAGE 5: TECHNISCHE ANSCHLUSSBEDINGUNGEN FÜR DEN ANSCHLUSS AN DAS ERDGASNIEDER-
DRUCKNETZ DER STADTWERKE LÜNEN GMBH – TAB GAS
Anlage zu den Ergänzenden Bedingungen zu der Verordnung über
Allgemeine Bedingungen für den Netzanschluss und dessen Nutzung für
die Gasversorgung in Niederdruck (Niederdruckanschlussverordnung –

zeichnet sein:
a) Namen oder Markenzeichen des Herstellers
b) Typenbezeichnung
c) Art der Stromversorgung
d) Gerätekategorien I2E; II2E3B/P; I2ELL; II2ELL3B/P oder I2N nach
DIN EN 437
e) Einstellung Anschlussdruck 20 mbar
f) Nennwärmeleistung ggf. Einstellbereich
g) nach NOx-Klasse 5
Folgende Gasart befindet sich im Erdgasniederdrucknetz der SWL24:
Erdgas H (entspricht E nach DIN EN 437).
Tragen die angeschlossenen Erdgasgeräte zusätzlich zu den er-
forderlichen Kennzeichnungen das Zeichen einer anerkannten Prüf-
stelle (z.B. 0085) und ist Deutschland als direktes Bestimmungsland
genannt (DE), gelten sie zum Betrieb im Erdgasniederdrucknetz der
SWL24 als grundsätzlich geeignet.
Die Vorschriften über das im Einzelfall zu verwendende Rohrmaterial
und die Art des Zusammenbaues sind im DVGW-Arbeitsblatt G 600
(TRGI) festgelegt.
 8. Überprüfung der Erdgasanlage
Das Vertragsinstallationsunternehmen ist verpflichtet, alle von der
SWL24 festgestellten Mängel unverzüglich zu beseitigen. Das Ver-
tragsinstallationsunternehmen hat der SWL24 die Behebung von an-
gezeigten Mängeln schriftlich mitzuteilen.
Das Verfahren der Mängelbeseitigung ist wie oben beschrieben ge-
regelt. Wurde die Mängelbeseitigung nicht innerhalb der vorge-
schriebenen Zeit gemeldet, kann eine kostenpflichtige Nachprüfung
vorgenommen werden. Das gleiche gilt auch bei jeder weiteren
Mahnung und bei undicht befundenen Erdgasinnenleitungen.
9. Inbetriebsetzung  der Erdgasanlage
Die Erstellung oder Änderung einer Erdgasanlage ist mitteilungs-
pflichtig! Es ist das Formular „Inbetriebsetzung Erdgas“ zu ver-
wenden, welches unter www.SWL24.de zu finden ist.
Die Durchführung und Bearbeitung der Versorgungsanfrage und der
Inbetriebsetzung einschließlich Aufbewahrung und elektronischer
Speicherung der Unterlagen erfolgt durch die SWL24.
Die Freigabe zur Inbetriebsetzung der Erdgasanlage durch die
SWL24 erfolgt nach dem vollständig ausgefüllten Formular
„Inbetriebsetzung Erdgas“.
Sämtliche Arbeiten an neuen und in Betrieb befindlichen Nieder-
druckanschlussleitungen werden ausschließlich durch die SWL24
durchgeführt.
Änderungen an Gasfeuerstätten (Leistungserhöhung) dürfen nur
nach vorheriger Genehmigung durch die SWL24 vorgenommen
werden. Die Genehmigung ist schon bei der Planung einzuholen, da
je nach Netzdruck bestimmte Anforderungen an die Ausführung
gestellt werden.
10. Inkrafttreten und Änderungen
Diese TAB Gas treten am 1. August 2012 in Kraft. Sie ersetzen die
TAB Gas vom 19. März 2007.
Da die Technik einer laufenden Weiterentwicklung unterliegt, behält
sich die SWL24 Änderungen und Ergänzungen einzelner Teile dieser
TAB Gas vor. Alle im DVGW-Arbeitsblatt G 600 TRGI in den Fußnoten
genannten Dokumente sind zu berücksichtigen.